

Myszyniec, 24 marca 2020 roku

**GMINA MYSZYNIEC**  
07-430 MYSZYNIEC, Plac Wolności 60  
tel./fax 29 772-11-41  
pow. ostrołęcki woj. mazowieckie  
REGON: 550668284 NIP: 758-21-53-537  
IN.271.4.2020.GK

Wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych w ramach projektu pn. „Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez wymianę urządzeń grzewczych na terenie gminy Myszyniec”**

### **ZAPYTANIA, ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA**

#### **Pytanie 1:**

Czy Zamawiający uzna moduł PV spełniający warunki określone w SIWZ mający aktualne badania w oparciu o normę PN-EN 61215?

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami w SIWZ.

#### **Pytanie 2:**

Zamawiający przewiduje jedynie udzielenie gwarancji uzysku, czy wymagana jest minimalna długość gwarancji mechanicznej?

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami w SIWZ.

#### **Pytanie 3:**

Moce modułów w instalacji 2,04kWp jest niższa niż moc inwertera. Moc 2 instalacji 3,06kWp jest jedynie nieco wyższa niż moc inwertera. Przy spadku mocy 3% w pierwszym roku oraz dalszego spadku w kolejnych latach (a zarazem parametrów modułu) trudne będzie utrzymanie parametrów zapewniających prawidłowe działanie instalacji.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis w dokumentacji.

**Pytanie 4:**

Prosimy o rezygnację z wymagania certyfikatów dla modułów fotowoltaicznych. Dla przyłączenia mikroinstalacji wymagana jest wyłącznie deklaracja zgodności w Polsce.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.

**Pytanie 5:**

Zamawiający wymaga szerokiego zakresu mocy modułów. Prosimy zatem o rezygnację z parametrów prądowo-napięciowych instalacji, które zmieniają się wraz z mocą modułu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga min. mocy paneli PV 340Wp pod warunkiem spełnienia wymagań w SIWZ i udzielonych odpowiedziach na pytania. Zamawiający nie dopuszcza zastosowania modułów o mniejszej mocy, ze względu wynikających z koniecznych do osiągnięcia wskaźników w projekcie oraz możliwości technicznego rozmieszczenia paneli na dachach.

**Pytanie 6:**

Prosimy o doprecyzowanie kwestii wymagań: „Moduły fotowoltaiczne muszą być zabezpieczone przed działaniem szkodliwego wpływu czynników zewnętrznych”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający miał na myśli przedstawienie odpowiedniego certyfikatu lub atestu potwierdzającego dopuszczenie modułów na zewnątrz.

**Pytanie 7:**

Proszę o dopuszczenie wymiarów Panela szer.1005/dł.1825/gr.40mm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza panele o wymiarach jak wyżej, pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów. Wykonawca musi uwzględnić wielkość fizyczną miejsc, w których mają być zamontowane panele.

**Pytanie 8:**

Proszę o dopuszczenie panela o sprawności powyżej 19%.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami w dokumentacji.

**Pytanie 9:**

Proszę o dopuszczenie panela o współczynniku temperaturowym  $-0,39\%/C$ .

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami w dokumentacji.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. Termin składania ofert nie ulega zmianie.

**BURMISTRZ**  
  
**mgr Elżbieta Abramczyk**